
                              Республика Казахстан
                           Северо-Казахстанская область

                              ТОО ”ПГС Компания” ГСЛ №17003220

          Директор ТОО “ПГС Компания”                                                             Штейнгауер Т.Н.

                                     г. Петропавловск,  2018 год

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

 

Заказчик: 

итектурно - тельное ированиеАРХ  СТРОИ ПРОЕКТитектурно - тельное ирование 

Капитальный ремонт здания средней школы №2 по адресу: 
Акмолинская область, г. Есиль, ул. Мунайтпасова 10 

Разделы:

ПС - Пожарная сигнализация

Государственное учреждение "Отдел образования 

Есильского района Акмолинской области"
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Лист Наименование Примечание

Ведомость рабочих чертежей основного комплекта.

Ссылочные документы

ПримечаниеНаименованиеОбозначение

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов

2017-ПС.С- 1 листСпецификация оборудования, 

Прилагаемые документы

Общие данные.

   СНиП РК 2.02-15-2003  Пожарная автоматика зданий и

установками пожаротушения и

оповещения людей о пожаре.

сигнализацией, автоматическими

системами автоматической пожарной

СН РК 2.02-11-2002   

сооружений

Общие данные
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Общие указания
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  4  на 2 этаже

 Планы пожарной сигнализации на 1 этаже

  5

  6

  7

 Планы оповещения о пожаре  на 3 этаже

 П  на 1 этаже

Проект разработан в соответствии с действующими нормами, правилами и стан-

дартами и предусматривает мероприятия, обеспечивающие взрывную, взрыво-

пожарную и пожарную безопасность при эксплуатации здания (сооружения).

а также соответствует требованиям экологических и санитарно-гигиеничес-

Главный инженер проекта                                Авхадов Х.А.     

ких норм и правил.
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ДатаПодпись

Выполнил

   ГИП Авхадов Х.
РП

Стадия   Лист Листов

ПС

Изм. Кол.уч. Лист Nдок.

  8

 П  на 2 этаже

 П  на 3 этаже

       ТОО "ПГС Компания"

г.Петропавловск

Лицензия ГСЛ №17003220

Невреева

     Пожарная сигнализация
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 ШС-1  КСПВ FRLS

4х0.5

L=450.0 м

L=450.0 м

Пожарная

Система
оповещения

L=70.0 м

 

Сигнал-20

в э/щитовой

КСПВ FRLS 10х2х0.5

           60 м

 ШС-2  КСПВ FRLS

4х0.5 L=70.0 м

 ШС-3  КСПВ FRLS

4х0.5 L=80.0 м

 ШС-4  КСПВ FRLS

4х0.5 L=60.0 м

 ШС-5  КСПВ FRLS

4х0.5 L=60.0 м

 ШС-6  КСПВ FRLS

4х0.5 L=90.0 м

 ШС-7  КСПВ FRLS

4х0.5 L=60.0 м

 ШС-8  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м
220В

( см. часть ЭО)

 ШС-9  КСПВ FRLS

4х0.5 L=40.0 м

 ШС-10  КСПВ FRLS

4х0.5 L=40.0 м

 ШС-11  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м

 ШС-12  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м

 ШС-13  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м

 ШС-14  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м

 ШС-15  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м

 ШС-16  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м

 ШС-17  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м

 ШС-18  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м

 ШС-19  КСПВ FRLS

4х0.5 L=50.0 м
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ДатаПодпись

Выполнил

   ГИП Авхадов Х.
РП

Стадия   Лист Листов

ПС

Изм. Кол.уч. Лист Nдок.

       ТОО "ПГС Компания"

г.Петропавловск

Лицензия ГСЛ №17003220

Невреева

     Пожарная сигнализация
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S,м²Наименование

1,0

4,4

1,2

13,6

111,2

Тамбур

Фойе

Мастерская

9,0
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3,7
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7,2
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1,4

62,7
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1,7
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13,2

155,1
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Подсобная

Подсобная

Подсобная

Коридор

Коридор

Кабинет

Санузел

Начальный класс

26

29

30

31

48,9

49,2

49,8

Подсобная

Коридор

Коридор

Подсобная

Подсобная

Подсобная

Мастерская

Коридор
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34
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37
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46

40

41

44

Санузел

Санузел

Санузел

Санузел

Коридор

32

33

Подсобная 6,3

22,5

34 151,5Актовый зал

35

Кинобудка 7,2

37 Щитовая 2,9

38 Спортзал 302,1

39 Раздевалка 8,4

40 Коридор 1,3

41 2,7

42 1,0

43 3,0

44 8,4

45 Снарядная 15,4

Начальный класс

Начальный класс

Начальный класс

Начальный класс

Начальный класс

Начальный класс

Подсобная

Подсобная

Подсобная

Подсобная

Класс

Раздевалка

46 Тамбур 8,7

47

49,5

48,9

48,0

48,6

43

42

План 1 этажа
Экспликация помещений

47
35

47 Приемная 14,3

Кабинет директора 22,6
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Снарядная

Примечание - светильники аварийного освещения

выполняются светильниками ЛБА  2х8. Указатели "ВЫХОД"

выполнены светильниками ЛБА  2х8 с нанесением клейкой

пиктограммы "ВЫХОД"
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ДатаПодпись

Выполнил

   ГИП Авхадов Х.
РП

Стадия   Лист Листов

ПС

Изм. Кол.уч.Лист Nдок.

 Планы пожарной сигнализации

на 1 этаже

       ТОО "ПГС Компания"

г.Петропавловск

Лицензия ГСЛ №17003220

Невреева

     Пожарная сигнализация



S,м²Наименование

6,7

7,5

11,0

29,6

174

Класс

Подсобная

Медпункт

62,1

15,3

130,0

31,6

6,4
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Кухня

Коридор
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303,3
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Коридор

Коридор

Кабинет

Кабинет

Кабинет

Класс

Подсобная

Класс

Класс

Мультимедийный кабинет

Кабинет информатики

Кабинет

Класс

26

29
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Кабинет

Склад

43,0

17,1
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ДатаПодпись

Выполнил

   ГИП Авхадов Х.
РП

Стадия   Лист Листов

ПС

Изм. Кол.уч.Лист Nдок.

 Планы пожарной сигнализации

на 2 этаже

       ТОО "ПГС Компания"

г.Петропавловск

Лицензия ГСЛ №17003220

Невреева

     Пожарная сигнализация
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S,м²Наименование

47,7

49,5

48,0

21,0

26,5

Коридор
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262,6

50,1

49,8

49,5

49,5

6,6

6

7

8

9

12

2

1

3

4

5

10

11

Класс

Класс

Класс

Класс

Класс

Класс

Класс

Подсобная

Класс

48,9

709,7ИТОГО:

План 3 этажа
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ДатаПодпись

Выполнил

   ГИП Авхадов Х.
РП

Стадия   Лист Листов

ПС

Изм. Кол.уч.Лист Nдок.

 Планы пожарной сигнализации

на 3 этаже

       ТОО "ПГС Компания"

г.Петропавловск

Лицензия ГСЛ №17003220

Невреева

     Пожарная сигнализация



S,м²Наименование

1,0

4,4

1,2

13,6

111,2

Тамбур

Фойе

Мастерская

9,0

63,3

3,7

1,2

6,9

7,2
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Санузел

Коридор

32
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Подсобная 6,3

22,5

34 151,5Актовый зал

35

Кинобудка 7,2

37 Щитовая 2,9

38 Спортзал 302,1

39 Раздевалка 8,4

40 Коридор 1,3

41 2,7

42 1,0

43 3,0

44 8,4

45 Снарядная 15,4
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46 Тамбур 8,7
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49,5

48,9

48,0

48,6

43

42

План 1 этажа
Экспликация помещений

47
35

47 Приемная 14,3

Кабинет директора 22,6
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36
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Снарядная

Примечание - светильники аварийного освещения

выполняются светильниками ЛБА  2х8. Указатели "ВЫХОД"

выполнены светильниками ЛБА  2х8 с нанесением клейкой

пиктограммы "ВЫХОД"

Оповещение о пожаре
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ДатаПодпись

Выполнил

   ГИП Авхадов Х.
РП

Стадия   Лист Листов

ПС

Изм. Кол.уч.Лист Nдок.

 Планы оповещения о пожаре на 1 этаже

       ТОО "ПГС Компания"

г.Петропавловск

Лицензия ГСЛ №17003220

Невреева

     Пожарная сигнализация
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Медпункт

62,1

15,3

130,0

31,6

6,4

95,0

6

7

8

9

12

2

1

3

4

5

10

11

Столовая

Кухня

Коридор

11,0

13,5

48,9

50,1

48,9

49,5

56,7

13,3

303,3

26,5

49,8

48,9

49,2

48,0

28,6

13

25

23

21

22

24

19

17

18

20

16

26

27

15

14

28

Подсобная

Подсобная

Подсобная

Подсобная

Коридор

Коридор

Кабинет

Кабинет

Кабинет

Класс

Подсобная

Класс

Класс

Мультимедийный кабинет

Кабинет информатики

Кабинет

Класс

26

29

30

31

Подсобная

Кабинет

Склад

43,0

17,1

8,6

18 19 20 21 22 23 24 25

17 16 26

12345

6

7

10

8
9

11

12

13

14

15

27

28

29

30

31

Экспликация помещений

План 2 этажа

48,6

64,9

Класс

Класс

Класс

Класс

Класс

А

Б

В

Г

2 3 41

5

Оповещение

о пожаре

Оповещение о пожаре

 7

ДатаПодпись

Выполнил

   ГИП Авхадов Х.
РП

Стадия   Лист Листов

ПС

Изм. Кол.уч.Лист Nдок.

 Планы оповещения о пожаре на 2 этаже

       ТОО "ПГС Компания"

г.Петропавловск

Лицензия ГСЛ №17003220

Невреева

     Пожарная сигнализация
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       ТОО "ПГС Компания"

г.Петропавловск

Лицензия ГСЛ №17003220
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     Пожарная сигнализация
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 ИП 212-141 шт. 189

ДатаПодпись
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   ГИП Авхадов Х.
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Изм. Кол.уч. Лист Nдок.

2

       ТОО "ПГС Компания"

г.Петропавловск

Лицензия ГСЛ №17003220

Невреева

     Пожарная сигнализация
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